Prêt à restituer dans un délai de trois mois + inté-
rêt demandé. Fait à (…) le 8 juin 2005 ». La seconde reconnaissance de dette 
énonçait « (…) le 1er juin 2007. Je soussigné Yasmine, née le 21 août 1951 et 
domiciliée (…), reconnais avoir emprunté à ma sœur Christelle la somme de 
25.000 euros (vingt-cinq mille euros) à la date du 1er mai 2007. Je m’engage à 
rembourser cette somme greffée d’intérêts légaux et cela dès que  celle-ci m’en 
fera la demande au plus tard en janvier 2010. Fait à (…) le 1er juin 2007 ». La 
Cour a jugé qu’il s’agit dans les deux cas de prêts à titre onéreux consentis au